
Úřad městské části Praha 5     
Odbor školství  
nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 459, fax 257 327 259 
 www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

 
*MC05X0222B9K* 

 

  
 
 
 
 

 

 
 
 

Váš dopis zn. Naše č.j Vyřizuje / linka Datum 
      MC05 143026/2023 Valoušková Terezie / 

257000459 
4.7.2023 

 
 Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů a Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 

odst. 5 písm. c) zákona č.  106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dnech 15. 6. 2023; 16. 6. 2023 a 28. 6. 2023 žádosti o poskytnutí informací, které 

eviduje pod č. j., ve znění: 

 

1) Ve kterých konkrétních dnech proběhla jednání mezi zřizovatelem Základní školy a mateřské 

školy Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115, příspěvková organizace a ředitelem ZŠ a MŠ 

 v roce 2022 a 2023,  

2) Co bylo předmětem těchto jednání, co zde konkrétně bylo projednáváno, a co bylo dohodnuto,  

3) Jaký byl výstup z těchto jednání (tj. zejména zápisy z těchto jednání, shrnující emaily apod.)  

4) Na základě jakých podnětů tato jednání proběhla (tj. žádáme zejména předložení veškerých 

stížností, které byly zřizovateli doručeny ve vztahu k působení pana ředitelem ZŠ a MŠ či které 

jakýmkoli jiným způsobem souvisejí se Základní školou a mateřskou školou Praha 5 - Radlice, 

Radlická 140/115, příspěvková organizace, a s jejím fungováním). Pokud zřizovatel disponuje 

jakýmikoli jinými podněty, na jejich základě probíhala jednání mezi zřizovatelem Základní školy 

a mateřské školy Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115, příspěvková organizace a ředitelem ZŠ a 

MŠ, žádáme o jejich předložení.  

       

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  

MČ Praha 5 jako zřizovatel základních a mateřských škol jedná prostřednictvím radní pro školství  

a Odboru školství se všemi řediteli formou pravidelných společných porad jedenkrát za zhruba  

3 měsíce během probíhajícího školního roku a v případě potřeby jsou organizována také 

individuální setkání. 

Ad 1) 

V letech 2022 a 2023 proběhlo s panem ředitelem kromě společných jednání pouze jedno jednání, 

a to 13. 4. 2023. 

Ad 2) 

Předmětem jednání bylo projednání celého obsahu anonymního sdělení s žádostí  

o prošetření dění v ZŠ a MŠ Radlická, kterou obdržel Odbor školství ÚMČ Praha 5 dne 16. 3. 2023. 

Sdělení se týkalo zjištění aktuálního stavu v základní škole, a to v oblasti personální a v oblasti 

provozu školy. Pan ředitel nás seznámil s probíhajícím procesem stabilizace pedagogického sboru. 

 

 

 

 

 

http://www.praha5.cz/


 

Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 tel.: +420-257 000 905 tel.: +420-257 000 906 

IČ:00063631 fax.: +420-257000976 e-mail: osk@p5.mepnet.cz 

 

Dále uvedl příklady podpory učitelů, seznámil nás se způsoby komunikace s rodiči a vyhodnotil 

aktuální stav. 

Ad 3) 

Výstupem je „Zápis z jednání s ředitelem ZŠ a MŠ Radlická“ ze dne 14. 4. 2023 – viz příloha č. 1. 

Ad 4) 

Na zřizovatele směřovalo pouze jedno podání s žádostí o prošetření dění v ZŠ a MŠ Radlická. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 
 
Ad 5) Žádost se týkala výsledků dotazníkového šetření na ZŠ a MŠ Radlická Praha 5, PO, které se 

konalo ve dnech od 31. 5. 2023 - 11. 6. 2023. Zaslání výsledků tohoto dotazníkového šetření, a to 

po jednotlivých třídách ZŠ a MŠ Radlická, vč. všech odevzdaných odpovědí (jejich celé znění).  

 

K realizovanému dotazníkovému šetření: 

 

Dne 22. 5. 2023 na Školské radě při ZŠ Radlická bylo všemi zúčastněnými vč. zástupců zřizovatele, 

kteří jsou členy Školské rady při ZŠ Radlická, odsouhlaseno, že pro posun aktuální situace bude 

užitečné absolvovat dotazníkové šetření Mapa školy (https://testovani.cz/Projekt/26/mapa-skoly). 

S ohledem na to, že je možné šetření zaplatit z rozpočtu neinvestičních prostředků školy, zajistil 

objednávku pan ředitel.  

Ředitel školy obdržel z tohoto šetření všechny podrobné výstupy. S těmito výstupy je kompetentní 

nakládat výhradně ředitel školy, proto žádost v tomto bodě odkládáme pro nedostatek působnosti. 

Z tohoto důvodu, resp. pro zpracované výstupy je nutno se obrátit přímo na ředitele školy. 

Podle § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich 

působnosti. Předmět dotazu není v působnosti povinného subjektu, nevztahuje se na něj tedy 

povinnost poskytnout informace. Z tohoto důvodu povinný subjekt podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ 

Vaši žádost o poskytnutí informací o d k l á d á. 

 

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup povinného subjektu 

podat stížnost podle § 16a InfZ. Stížnost můžete podat u povinného subjektu Městská část Praha 5 

- Úřad městské části Praha 5 do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení (§ 16a odst. 3 písm. a) 

InfZ). O stížnosti bude rozhodovat Magistrát hl. m. Prahy. 

 

 
 
 
 

……………………………………………… 

Mgr. Jana Korecká,  

vedoucí Odboru školství 

 
 
 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://testovani.cz/Projekt/26/mapa-skoly

